PAGE
4

УТВЕРЖДЕНО
Протоколом  комиссии войсковой части 1257 по противодействию коррупции ___.01.2025 №1
ПЛАН

работы комиссии войсковой части 1257 по противодействию коррупции на 2025 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение
	Примечания

	ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ В ВОИНСКОЙ ЧАСТИ

	Организовать:

анализ работы комиссии воинской части по противодействию коррупции   ежеквартально.
	январь
июль,
октябрь
	секретарь комиссии

	1.
	Проводить изучение работы по противодействию коррупции в ходе проверок оперативно-служебной и иной деятельности подразделений воинской части с отражением указанных вопросов в план-заданиях.
	по отдельному

плану
в ходе проведения заседания
	члены комиссии

	2.
	Заслушать на заседаниях комиссии должностных лиц органов управления части, командиров подразделений о результатах работы по противодействию коррупции.

	председатель комиссии

	3.
	Заслушать на заседаниях комиссии должностных лиц, допустивших     коррупционные преступления, рост коррупционных правонарушений коррупционного характера, а также их начальников, не принявших всех необходимых мер по их профилактике и предупреждению.
	в ходе проведения заседания
	председатель комиссии

	4.
	Принять участие:

в заседаниях комиссии Госпогранкомитета по противодействию коррупции в органах пограничной службы.
	в соответствии с планами
	председатель комиссии

	5.
	Провести заседания комиссии по противодействию коррупции. Довести решения заседаний комиссии до органов управления, подразделений воинской части.
	январь,
июль,
октябрь

	председатель комиссии

	6.
	Разместить план работы комиссии воинской части по противодействию  коррупции на 2025 год на официальном сайте Госпогранкомитета.
	январь
	секретарь

комиссии

	ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ВОИНСКОЙ ЧАСТИ

	1.

2.

33
	Повестка дня:

1.Анализ работы комиссии воинской части по противодействию коррупции за 2024 год.

	январь

	секретарь

комиссии

	2.Утвердить план работы комиссии на 2025 год.

	председатель комиссии

члены комиссии

	3.Уточнить перечень коррупционных рисков по различным направлениям деятельности пограничного отряда и меры по их минимизации.

	начальники органов управления

	4.Доклад об итогах работы по декларированию доходов и имущества военнослужащих.

	начальник отдела кадров

	Повестка дня:

1. Основные коррупционные риски при осуществлении жилищной политики и меры по их минимизации.
	июль
	НОРиЭ

	2. Анализ состояния работы по профилактике коррупционных правонарушений в воинской части.

	НОИР

	3. Основные коррупционные риски по направлению тыла принимаемые меры по их минимизации.

	НОТ

	3.
	1. Основные коррупционные риски при осуществлении закупок и меры по их минимизации.
	октябрь

	НОЗиПОД МТО

	2. Основные коррупционные риски по направлению 1-го управления и принимаемые меры по их минимизации.

	начальник 1-го управления

	3. Основные коррупционные риски по направлению 3-го управления и принимаемые меры по их минимизации

	начальник 3-го управления

	ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Организовать встречи должностных лиц прокуратуры с личным составом пого по вопросам поддержания воинской и трудовой дисциплины в части, профилактике коррупционных правонарушений.
	по согласованию
	НОИР,

члены комиссии

	2.
	Провести изучение работы должностными лицами подразделений границы по предупреждению коррупционных преступлений и правонарушений.
	в период работы

в подразделениях границы
	члены комиссии

	3.
	Организовать и провести собрания военнослужащих подразделений по вопросам недопущения правонарушений, профессионального предательства при выполнении задач по охране Государственной границы с участием представителей общественных организаций воинской части.
	в период работы

в подразделениях границы
	НОИР,

председатель комиссии, члены комиссии

	4.
	Принять меры информационно-разъяснительного характера, направленные на исключение нарушения законодательства,    регламентирующего декларирование доходов и имущества.
	октябрь-декабрь
	НОК,

члены комиссии

	5..
	Подготовить предложения командиру воинской части по проверке деклараций о доходах и имуществе за 2024 год в объёме не менее 20% от общей численности обязанных лиц, предоставивших декларации о доходах и имуществе.
	до 1 апреля
	НОК

	6.
	Провести:

выборочную проверку деклараций о доходах и имуществе за 2024 год в отношении военнослужащих при наличии оснований, указывающих на возможное нарушение ими законодательства о борьбе с коррупцией.
	до 1 ноября

	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Секретарь комиссии войсковой части 1257 по противодействию коррупции
подполковник юстиции

Р.В.Страхорук